
Vogtlandkonservatorium "Clara Wieck" Plauen

Gebührengegenüberstellung mit anderen Musikschulen

VOKO Musikschule Konservatorium Musikschule Musikschule

Plauen Vogtland Zwickau Chemnitz LK Hof

ausgewählte ab 01.08.2022

Unterrichtsformen außer Ferien/ jährliche 

38 U.-Wochen Feiertage) Grundgebühr ab 01.02.22 ab 01.09.21

geplant

Einzelunterricht 45 Min. schuljährlich 948,00 € 744,00 € 756,00 € 800,00 € 989,00 €

Einzelunterricht 30 Min. schuljährlich 632,00 € 600,00 € 567,00 € 500,00 € 682,00 €

G2 45 Min. schuljährlich 528,00 € 480,00 € 504,00 € 450,00 € 529,00 €

Förderunterricht EU 45 Min. schuljährlich 528,00 € 549,00 €

G3 schuljährlich 423,00 € 396,00 € 403,20 € 337,50 € 364,00 €

Babykurs 30 Min./Woche schuljährlich 195,00 € 120,00 € 150,66 €

Musikgarten I 30 Min./Woche schuljährlich 195,00 € 180,00 € 120,00 €

Musikgarten II u. III 45 Min./Woche schuljährlich 273,00 € 180,00 € 226,00 € 268,00 €

Musik. Früherziehung/ ORFF 45 Min./Woche schuljährlich 165,00 € 204,00 € 180,00 € 226,00 € 268,00 €

Curriculum 75 Min./Woche schuljährlich 249,00 € 288,00 €

Musiklehre (ohne Hauptfach) 45 Min./Woche schuljährlich 159,00 € 168,00 €

Ensemble/Orchester/Chor

Singeklassen (ohne Hauptfach) schuljährlich 153,00 € 216,00 € 115,00 € 130,00 €

Instrumentalgruppenkurse 16x45 Minuten 196,00 €

Auswärtigenzuschlag zur Grundgebühr durchschnittlich 10,00% 7,70% 0,00% 0,00%

Erwachenenzuschlag zur Grundgebühr durchschnittlich 25,00% 12,50% 30,00% 35,00% 110,00 €

Anmeldegebühr 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15,00 €

Korrepetition 21,00 €/45 Min.

Probestunde 15,00 €

Die Angaben wurden aus dem Internet entnommen und entsprechend der Unterichtsformen des Vogtlandkonservatoriums soweit möglich umgerechnet.

Die Angebote und damit auch die Gebührengestaltungen der einzelnen Musikschulen weichen erheblich von einander ab und sind damit auch

nur schwer vergleichbar.


